Ofício 286/2025

De: Fernanda R. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 13/03/2025 às 15:29:46

Setores envolvidos:

GAP

Ofício 0033/2025/SAPL/DG/REQ.007/PROTOC.90

Fernanda de Magalhães Ribeiro
Secretária Municipal de Governo

Anexos:
Oficio_033_Wagner_e_Carlos_.pdf

Camara Municipal de Ponte Nova (MGl

111.1111111111111

PROTOCOLO GERAL 163/2025
Data: 13/03/2025 - Horário: 18:26

Administrativo

1Doc

co
c▪ o
L9
co

o
CS/

o
o

'8
o

(1)

2 Lr.)

o

o

cri o

_o
É
8
o

ai
o c

Ct 2g
O

2 Q-
D
- O_

Er-
o
cr
0
O ui-
0
uJ
▪ 713
Z o
- J

o • C13

62) :T73

(1:1

<• o-

1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ponte Nova,13 de março de 2025.

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n°0033/2025/ SAPL/DG, Requerimento n° 007/2025 - Protocolada
n° 90/2025 de autoria dos Vereadores Wagner Luiz Tavares Gomides e Carlos Pinto da Paixão, que
solicitam, informações sobre as intervenções na barragem da represa da Lagoa, no Parque Natural
Municipal Tancredo Neves (Parque do Passa-Cinco). Informamos o seguinte:
O parque não está fechado para visitação. O contrato de n" 096/2023 — Contratação de serviço para
execução de reforço do barramento do Parque Natural Municipal Tancredo Neves, com a empresa Engenharia
Soluções Integradas Ltda, foi renovado em dezembro/2024 até 14/04/2025.
A obra não foi paralisada, as atividades foram reduzidas devido às chuvas. Previsão de
conclusão 14/04/2025.

Até o momento, foi gasto o montante de R$ 1.968.480,47(Um milhão, novecentos e sessenta e oito
mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos). Não foi realizado aditivo de valor em
2025. Total de gasto previsto até a conclusão da obra R$ 2.190.200,89 (Dois milhões, cento e
noventa mil, duzentos reais e oitenta e nove centavos).
O servidor responsável pela fiscalização e acompanhamento da execução da obra é o Henrique
Gonçalves da Cruz - Assessor Serviços Urbanos e Meio Ambiente.

Atenciosamente,

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Tel: (31) 3819-5454

1)

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0115-27C0-87E8-5846

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Ne MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 13/03/2025 17:16:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/0115-2700-87E8-5846